



## Innspill til en eventuell oppdeling av Kristiansand kommune

Region Kristiansand takker for invitasjonen til å legge frem vårt syn på en eventuell deling av Kristiansand kommune. Innspillet til Statsforvalter er utarbeidet etter vedtak i Region Kristiansands regionrådsmøte 23.09.22.

### Region Kristiansand

Region Kristiansand består av kommunene Birkenes, Iveland, Kristiansand, Lillesand, Lindesnes og Vennesla. Regionen har omtrent 55 % av Agders innbyggere i sine kommuner. Regionrådet består av ordførere (med stemmerett) og kommunedirektører i de seks kommunene, og med fylkesordførere og fylkeskommunedirektør som observatører. Regionen har egen handlingsplan med områdene

- Næringsutvikling og samarbeid om nye arbeidsplasser
- Levekår, likestilling, inkludering og mangfold
- Klima og miljø
- Infrastruktur
- Andre aktuelle saker (psykologistudier, kvinne- og barneklipp, forsvaret på Sørlandet med mer)

Gjennom #Vårt Agder skal regionen bidra til å styrke regional gjennomføringskraft og Agders posisjon nasjonalt. Målet er at aktørene sammen skal få til store felles satsinger for å utvikle regionen. Det skjer best gjennom samarbeid på tvers av forvaltningsnivåer, fagområder og sektorer. Målet er at Agder tar en tydelig lederposisjon for å levere fremtidens løsninger.

### Agder og Kristiansandsregionen er avhengig av en sterk og fremoverlent regionhovedstad

Regionen har interkommunalt samarbeid gjennom 6 ulike nettverk: helse-, sosial og omsorgsnettverket, oppvekstnettverket, KRIM-nettverket, folkehelsenettverket, arbeidsgivernettsverket og næringsnettverket.

Kristiansand kommune er viktig bidragsyter i disse nettverkene med kompetanse og kapasitet for videreutvikling av tjenester i de samarbeidende kommunene.

Kristiansand kommune har tatt initiativ til å rullere felles strategisk næringsplan. Pandemi, krig i Europa og klimautfordringene har endret både rammebetingelser og utfordringer for næringsutvikling, og kommunene i dette felles bo- og arbeidsområde har vedtatt å se kommuneovergripende på de store utfordringene og mulighetene gjennom den strategiske planen.



En samlet stemme. En sterk region.



I arbeidet med ny næringsutvikling, har Kristiansand kommune en større næringsssatsing gjennom sin enhet Business Region Kristiansand. Business Region Kristiansand deler saker, kompetanse og initiativ med de andre kommunene i regionen og på Agder.

### **Agder og Kristiansandsregionen trenger Kristiansand som storby**

Kristiansand kommune leder storbynettverket til KS, dette er et eget nettverk under KS-paraplyen og består av politisk ledelse i de åtte kommunene Oslo, Bergen, Trondheim, Stavanger, Kristiansand, Tromsø, Bærum og Drammen – sammen med politisk ledelse i KS. I tillegg har øverste administrative ledelse i de samme kommunene et administrativt storbynettverk. Gjennom dette nettverket har Kristiansand en sterk stemme i interessepolitiske saker og samfunns- og tjenesteutvikling.

Region Kristiansand har i sin handlingsplan både regionale og nasjonale interessepolitiske saker. Kristiansand kommune setter agenda, bidrar med fakta og bruker sin brede kontaktflate i det interessepolitiske arbeidet også for regionen.

### **Agder og Kristiansandsregionen trenger forutsigbarhet og sikkerhet**

Store endringer globalt og nasjonalt gir behov for større forutsigbarhet for næringsliv og innbyggere. Sett i lys av den sikkerhetspolitiske situasjonen mener regionen at stabile strukturer sikrer avklarte ansvarsforhold og myndighet.

### **Konsekvenser for regionen ved langvarig oppdelingsprosess**

Gitt hvor viktig Kristiansand er for regionen som vist over, er regionrådet bekymret for at fokuset ved en eventuell oppdeling av kommunen blir internt i stedet for å løfte hele regionen og Agder i en viktig fase i regionen.

Region Kristiansand trenger et sterkt og kraftfullt Kristiansand til videreutvikling av en sterk bo- og arbeidsregion. Agder trenger et aktivt Kristiansand for å styrke attraktivitet, gjennomføringskraft og posisjon nasjonalt.

For å levere på områdene næringsutvikling og samarbeid om nye arbeidsplasser, levekår, likestilling, inkludering og mangfold, klima og miljø og infrastruktur, er regionen avhengig av at Kristiansand kommune kan bruke kraft og engasjement på å løfte i lag med de andre kommunene i regionen og unngå langvarige reverseringsprosesser,

**26.09.22**

**Region Kristiansand**



**En samlet stemme. En sterk region.**